ПРОТОКОЛ №11
заседания Общественного совета

муниципального района Камышлинский Самарской области

Дата проведения заседания: «29» декабря 2016 года

Место проведения заседания: с. Камышла, ул. Красноармейская, д. 37

Число членов Общественного совета, входящих в его состав - 9

Члены Совета, присутствующие на заседании:

1. Хисматов Мидехат Мисбахович

2. Габидуллина Наиля Тагировна

3. Павлов Андрей Михайлович

4. Шарафутдинов Раиль Равилович
5. Абзалова Нурания Минсахиевна
6. Каримова Руфия Фаритовна
7. Каримов Рамиль Дамирович
8. Нуртдинова Резеда Рауфовна
9. Давлетшин Фарит Мингалиевич

Кворум – имеется.

Приглашенные:

1. Багаутдинов Р.К. — Глава  муниципального района Камышлинский Самарской области;
2. Шаймарданов Ф.Ф. – председатель Собрания представителей муниципального района Камышлинский Самарской области;
3. Кульмаметова З.А — председатель счетной палаты муниципального района Камышлинский Самарской области;

4. Шайхутдинов М.М. – первый заместитель Главы муниципального района Камышлинский;

5. Шакуров Р.М. – заместитель Главы муниципального района Камышлинский - руководитель аппарата;

6. Абдрафиков Б.Н. – заместитель Главы муниципального района Камышлинский – руководитель управления строительства и ЖКХ;

7. Салахов Р.А. - руководитель финансово-экономического управления Администрации муниципального района Камышлинский Самарской области;

8. Тухбатшина Р.М. – руководитель управления культуры, спорта, туризма и молодежной политики;

9. Яхимович С.П. – руководитель управления сельского хозяйства и продовольствия;

10. Сафин И.А. – руководитель комитета по управлению муниципальным имуществом;

11. Абрарова Х.Т. – руководитель комитета семьи и демографии;

12. Главы сельских поселений;

13. Представители средств массовой информации.

Председатель Общественного совета – Хисматов Мидехат Мисбахович.

Секретарь заседания – Габидуллина Наиля Тагировна.

Хисматов М.М. предложил ознакомиться и внести свои предложения по  проекту Повестки дня. Предложений не поступило. Хисматов М.М. предложил проголосовать за утверждение Повестки дня.

Вопрос поставленный на голосование – утвердить Повестку дня.

Проходит процедура обсуждения.

Голосовали:
“за” - единогласно;

“против” – нет;

“воздержался” – нет.

Принято решение – утвердить Повестку дня.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Об итогах социально экономического развития муниципального района Камышлинский Самарской области.
2. О работе с обращениями граждан и организации приема граждан по личным вопросам.

3. О результатах деятельности Общественного совета.

4. Об утверждении плана работы Общественного совета на 2017 год.

По первому вопросу повестки дня: выступил Хисматов Мидехат Мисбахович с информацией, что 22.12.2016 года состоялась районная конференции о ходе реализации Народной программы социально-экономического развития муниципального района Камышлинский Самарской области на 2016-2020 годы, на котором Глава района Багаутдинов Р.К. выступил с отчетным докладом. Он отметил, что все члены Общественного совета приняли участие на районной конференции и предложил обсудить доклад Главы района и дать оценку деятельности органов местного самоуправления муниципального района по реализации Народной программы социально-экономического развития муниципального района Камышлинский Самарской области на 2016-2020 годы.
Идет обсуждение.

Вопрос, поставленный на голосование:
1.
Доклад Главы муниципального района Камышлинский Багаутдинова Р.К. представленный 22.12.2016г. на районной конференции о ходе реализации Народной программы социально-экономического развития муниципального района Камышлинский Самарской области на 2016-2020 годы принять к сведению.

2.
Дать положительную оценку деятельности органов местного самоуправления муниципального района Камышлинский по реализации Народной программы социально-экономического развития муниципального района Камышлинский Самарской области на 2016-2020 годы.

3.
Направить данное решение в Администрацию муниципального района Камышлинский для сведения и размещения на официальном сайте.
Голосовали:

“за” - единогласно;

“против” – нет;

“воздержался” – нет.

Принято решение:
1.
Доклад Главы муниципального района Камышлинский Багаутдинова Р.К. представленный 22.12.2016г. на районной конференции о ходе реализации Народной программы социально-экономического развития муниципального района Камышлинский Самарской области на 2016-2020 годы принять к сведению.

2.
Дать положительную оценку деятельности органов местного самоуправления муниципального района Камышлинский по реализации Народной программы социально-экономического развития муниципального района Камышлинский Самарской области на 2016-2020 годы.

3.
Направить данное решение в Администрацию муниципального района Камышлинский для сведения и размещения на официальном сайте.
По второму вопросу повестки дня: выступила Габидуллина Наиля Тагировна с информацией о работе с обращениями граждан и организации приема граждан по личным вопросам. Она отметила, что членами Общественного совета согласно утвержденного графика приема граждан членами Общественного совета осуществлялся прием граждан по личным вопросам. За период с апреля по декабрь 2016 г. в Общественный совет обратилось 17 граждан.

Основными категориями обратившихся граждан, являются пенсионеры и социально-незащищенные граждане (инвалиды, многодетные и малоимущие семьи и др.). Коллективных обращений не поступало.

Основная тематика обращений, следующая вопросы жилищно-коммунального хозяйства, ремонт частных домов и вопросы ЖКХ, улучшение жилищных условий, вопросы трудоустройства, об оказании финансовой помощи.

По всем устным обращениям граждан членами Общественного даны разъяснения. По письменному обращению гражданина Харисова К. об оказании финансовой помощи в связи с пожаром в жилом доме подготовлено и направлено обращение от имени Общественного совета коммерческим организациям об оказании финансовой помощи заявителю.

Перспективными направлениями в работе с обращениями граждан в 2017 году являются:
- совершенствование сложившейся системы работы с обращениями граждан;

- использование сайта администрации муниципального района Камышлинский для информирования населения о работе с обращениями граждан, поступающих в Общественный совет Камышлинского района.
В конце своего выступления Н.Т. Габидуллина предложила утвердить график приема граждан членами Общественного совета на 2017 год.
Идет обсуждение.

Вопрос, поставленный на голосование:

1.
Информацию Н.Т. Габидуллиной о работе с обращениями граждан и организации приема граждан по личным вопросам принять к сведению.

2.
Утвердить график приема граждан членами Общественного совета на 2017 год.

3.
Направить данное решение в Администрацию муниципального района Камышлинский для сведения и размещения на официальном сайте.
Голосовали:

“за” - единогласно;

“против” – нет;

“воздержался” – нет.

Принято решение:

1.
Информацию Н.Т. Габидуллиной о работе с обращениями граждан и организации приема граждан по личным вопросам принять к сведению.

2.
Утвердить график приема граждан членами Общественного совета на 2017 год.

3.
Направить данное решение в Администрацию муниципального района Камышлинский для сведения и размещения на официальном сайте.
По третьему вопросу повестки дня: выступил Павлов Андрей Михайлович с информацией о результатах деятельности Общественного совета. Он предложил утвердить отчет о работе Общественного совета Общественного совета муниципального района Камышлинский Самарской области за 2016 год.
Идет обсуждение.

Вопрос, поставленный на голосование:

1.
Информацию А.М. Павлова о результатах деятельности Общественного совета принять к сведению.

2.
Утвердить отчет о  работе Общественного совета Общественного совета муниципального района Камышлинский Самарской области за 2016 год.

3.
Направить данное решение в Администрацию муниципального района Камышлинский для сведения и размещения на официальном сайте.
Голосовали:

“за” - единогласно;

“против” – нет;

“воздержался” – нет.

Принято решение:

1.
Информацию А.М. Павлова о результатах деятельности Общественного совета принять к сведению.

2.
Утвердить отчет о  работе Общественного совета Общественного совета муниципального района Камышлинский Самарской области за 2016 год.

3.
Направить данное решение в Администрацию муниципального района Камышлинский для сведения и размещения на официальном сайте.
По четвертому вопросу повестки дня: выступила  Габидуллина Наиля Тагировна с информацией об утверждении плана работы Общественного совета на 2017 год.

Идет обсуждение.

Вопрос, поставленный на голосование:

1.
Информацию Н.Т. Габидуллиной об утверждении плана работы Общественного совета на 2017 год принять к сведению.

2.
Утвердить план работы Общественного совета на 2017 год.

3.
Направить данное решение в Администрацию муниципального района Камышлинский для сведения и размещения на официальном сайте.
Голосовали:

“за” - единогласно;

“против” – нет;

“воздержался” – нет.

Принято решение:

1.
Информацию Н.Т. Габидуллиной об утверждении плана работы Общественного совета на 2017 год принять к сведению.

2.
Утвердить план работы Общественного совета на 2017 год.

3.
Направить данное решение в Администрацию муниципального района Камышлинский для сведения и размещения на официальном сайте.
Все вопросы Повестки дня рассмотрены, заседание закрыто.

Председатель Общественного совета

                М.М. Хисматов.